
UTA eCharge® Ladetarif*
Öffentliches Laden in Deutschland

UTA Einheitstarif

Ladevorgang - AC 
 (€/kWh)

Ladevorgang - DC  
(€/kWh)

Tarifstufe Budget
Besonders günstig Laden bei ausgewählten CPOs

0,34
Beispiel-Betreiber:  Kaufland, Lidl, Lichtblick, 
Robert Bosch, Hamburger Energiewerke, EDEKA

0,54
Beispiel-Betreiber: Fastned, Kaufland, Lidl, 
EDEKA, Lichtblick, Vattenfall

Tarifstufe Standard
Laden zu fairen Preisen in einem Großteil des Netzwerks

0,46
Beispiel-Betreiber: Last Mile Solutions

0,68
Beispiel-Betreiber: EnBW, Allego

Tarifstufe High-Price
Laden bei hochpreisigen Ladenetzbetreibern

0,69
Beispiel-Betreiber: GP Joule, Volkswagen Group, 
E.ON solution, MER, Virta International

0,84
Beispiel-Betreiber: Aral/bp pulse, Citywatt, MER, 
Compleo Charging, GP Joule

Blockiergebühr (€/min):
AC: ≥ 210 MinutenAC: ≥ 210 Minuten
DC: ≥ 60 MinutenDC: ≥ 60 Minuten

0,10

Öffentliches Laden in Österreich

UTA Einheitstarif

Ladevorgang - AC 
 (€/kWh)

Ladevorgang - DC  
(€/kWh)

Tarifstufe Budget
Besonders günstig Laden bei ausgewählten CPOs

0,49
Beispiel-Betreiber: Illwerke VKW, TIWAG, 
Salzsachsonne, Energie Steiermark

0,64
Beispiel-Betreiber: Salzburg AG, IONITY, ÖAMTC, 
Illwerke VKW, KELAG, TIWAG

Tarifstufe Standard
Laden zu fairen Preisen in einem Großteil des Netzwerks

0,64
Beispiel-Betreiber: Energie AG OÖ,Wien Energie, 
IONITY, Linz Strom

0,74
Beispiel-Betreiber: EVN Energievertrieb, Wien 
Energie, Energie AG OÖ, Linz Strom,

Tarifstufe High-Price
Laden bei hochpreisigen Ladenetzbetreibern

0,79
Beispiel-Betreiber: Moon Power, KELAG, Energie 
Burgenland, Energie Klagenfurt

0,99
Beispiel-Betreiber: da emobil, Moon Power, 
Liikenvirta Oy

Blockiergebühr (€/min):
AC: ≥ 210 MinutenAC: ≥ 210 Minuten
DC: ≥ 60 MinutenDC: ≥ 60 Minuten

0,10

Öffentliches Laden in anderen Ländern

Kosten pro Ladevorgang Betreibertarif (wie in der UTA eCharge App angezeigt)
zzgl. UTA Serviceaufschläge

UNION TANK Eckstein GmbH & Co. KG
Heinrich-Eckstein-Str. 1 
63801 Kleinostheim - Germany
uta.com/echarge

Die abgebildeten Preise sind keine Festpreise, sondern bilden den zum Vertragsschluss gültigen Preis ab. Die Preise unterliegen der Anpassung 
an die Verhältnisse am freien Markt. Für den jeweiligen Ladevorgang gelten somit stets die in der UTA eCharge Ladetarifliste einsehbaren bzw. 
referenzierten Preise für das entsprechende Lieferland bzw. Ladestation. 
Der Kunde ist verpflichtet sich vor jedem Ladevorgang über die aktuellen Preise im UTA Service Center unter uta.com zu informieren und auch 
seine Nutzenden entsprechend auf die geltenden Tarife hinzuweisen.

*Die Tarifliste gilt für Karten, die ab dem 01.09.2024 neu ausgegeben wurden, ausgenommen Folgekarten, von vor dem 31.8.2024 ausgegebenen Karten.



UTA eCharge® Ladetarif
Die Dauer des Ladevorgangs berechnet sich anhand des Zeitpunkts des Anschließens des Fahrzeugs an die Ladestation 
und dem Zeitpunkt des Trennens der Verbindung. Sie ist Grundlage für die Blockiergebühr, welche der fairen Nutzung von 
Ladeinfrastruktur dienen soll.

Der auf der Rechnung angegebene Einzelpreis ergibt sich aus den Komponenten gemäß UTA eCharge App sowie UTA eCharge 
Ladetarifliste.

Der für einen individuellen Ladevorgang angenwandte Tarif bestimmt sich anhand des Startzeitpunkts des Ladevorgangs. 

Die Abrechnung nach Betreibertarif kann variierende Gebühren enthalten, die zum Beispiel auf Basis von kWh, pro 
angefangener Minute, pro Ladevorgang oder einer Kombination von Tarifkomponenten anfallen. Die Preise können 
Änderungen unterliegen. Den Betreibertarif für die jeweilige Station entnehmen Sie bitte vor dem Start des Ladevorgangs 
Ihrer mobilen UTA eCharge App.

Ladestationen mit kostenlosem Ladeangebot sind auch für UTA-Kunden kostenlos und werden somit nicht in Rechnung 
gestellt. 

Soweit nicht anders angegeben, erfolgt die Abrechnung aller bezogenen Leistungen zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer und unter 
Zugrundelegung der jeweils gültigen Allgemeinen Geschäftsbedingungen der UNION TANK Eckstein GmbH & Co. KG.
Bezugswert der prozentualen Serviceaufschläge ist der getätigte Umsatz zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. Die Berechnung 
zeitabhängiger Leistungen erfolgt minutengenau und wird auf der Abrechnung entsprechend in Dezimalform dargestellt. 

Stand: 01.09.2024 – Alle Preise, steuerliche Änderungen, Irrtümer  und Druckfehler vorbehalten.

UNION TANK Eckstein GmbH & Co. KG
Heinrich-Eckstein-Str. 1 
63801 Kleinostheim - Germany
uta.com/echarge

Abrechnung der Ladevorgänge 


